DIÁRIO OFICIAL Nº 35.562  35Terça-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2023

5965322 1 VALERIA SOUZA DA CRUZ 01/10/2023 30/10/2023

55589234 1 VANJA DA COSTA LOBATO 02/10/2023 31/10/2023

54189451 2 WANDERSON ALAN MELO SOARES 01/10/2023 30/10/2023

54195813 1 WILSON MARQUES DE MORAES JUNIOR 01/10/2023 30/10/2023

5230535 2 ZULEIDE MARIA SOARES DE SOUZA 10/10/2023 08/11/2023

PERÍODO AQUISITIVO 2022/2023

MATRICULA NOME PERÍODO

54187845 1 REGINA KELI FERREIRA FELIX 18/10/2023 06/11/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARAES
Diretora Presidente/FHCGV

 Protocolo: 993328
.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 458, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 02 de fevereiro de 2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03 de
fevereiro de 2023.
RESOLVE:
EXCLUIR, o nome do(a) servidor(a) abaixo relacionado(a), da PORTARIA
n°696 de 19/12/2022, publicada no DOE nº35.227 de 21/12/2022, que
concedeu férias aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de JANEIRO/2023
PERÍODO AQUISITIVO 2022/2023

MATRICULA NOME PERIODO
5763827 3 MARCIA SIDONIA MENDES GOES 12/01/2023 A 10/02/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARAES
Diretor Presidente / FHCGV

 Protocolo: 993337

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 047 /29.09.2023 – CONCEDER
NOME: CLEIDE DA COSTA SANTANA
MATRÍCULA: 57206339/1
CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
TRIÊNIO: 07/03/2013 a 06/03/2016
PERÍODO CONCEDIDO: 01/12/2023 a 30/12/2023 (30 dias).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

 Protocolo: 993370
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO
CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 083/2022                              Processo nº 2021/1424220
Nº. do Termo: 3º                                              Data de Assinatura:
28/09/2023
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
vênio nº 083/2022 é decorrente da solicitação da Prefeitura Municipal de
Terra Alta através do Ofício nº 180/2023-GAB datado em 11 de Setembro

de 2023 (seq. 106), em virtude de que fora solicitado autorização para a
realização de um novo processo licitatório do saldo dos serviços remanes-
centes, necessitando assim da presente prorrogação a fim de que tenha
tempo hábil para a conclusão do objeto do Plano de Trabalho. A prorro-
gação de prazo encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na
Cláusula Quinta, item 5.1, alínea “j”, passando consequentemente os do-
cumentos supra referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 03/10/2023 T. Vig.:
30/01/2024.
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA - CNPJ n° 34.823.518/0001-47.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

 Protocolo: 993345
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO
CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 129/2022                              Processo nº 2022/324328
Nº. do Termo: 2º                                              Data de Assinatura:
27/09/2023
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convê-
nio nº 129/2022 é decorrente da solicitação feita pela Prefeitura Municipal
de Breu Branco através do Ofício nº 390/2023 – GP (seq. 146), uma vez
que a obra encontra-se em execução, sendo necessário o prazo proposto
para cumprimento do Plano de Trabalho. A obra encontra-se com o percen-
tual de 65,34% de execução, de acordo com o Relatório de Vistoria Técnica
Setran (seq. 149). A prorrogação de prazo encontra fundamento na Lei nº.
8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, item 5.1, alínea “j”, passando
consequentemente os documentos supra referenciados a fazer parte inte-
grante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 26/10/2023 T. Vig.:
22/02/2024.
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO - CNPJ n°
34.626.440/0001-70.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

 Protocolo: 993336
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 156/2022                                     Processo nº 2022/738686
Nº. do Termo: 2º                                               Data de Assinatura:
27/09/2023
Justificativa:         O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao
Convênio nº 156/2022 é decorrente da solicitação da Prefeitura Municipal
de Conceição do Araguaia através do Ofício nº 0336/2023 - GAB/PMCA da-
tado em 04 de Setembro de 2023 (seq. 105), em virtude de que as pontes
executadas ficaram com média de 5m de altura e as planilhas orçamen-
tárias não contemplam aterros suficientes para aterrá-las, segundo expõe
a afirmação técnica presente no oficio, fato este que ocasionou atraso na
execução dos serviços subsequentes. Atualmente o objeto apresenta o
percentual de 39,21% de execução, de acordo com o Relatório de Vistoria
Técnica Setran (seq. 104). Portanto o presente aditivo de prazo torna-se
essencial para que as metas sejam concluídas em tempo hábil. A prorro-
gação de prazo encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na
Cláusula Quinta, item 5.1, alínea “j”, passando consequentemente os do-
cumentos supra referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e oitenta) dias Inic. de Vig.: 22/10/2023 T. Vig.:
18/02/2024.
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
CNPJ nº: 05.070.404/0001-75.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

 Protocolo: 993342
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência.
Número: n.º 036/2023.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público o resultado da Concorrência Pública
nº 036/2023 – SETRAN.
Vencedora: TL CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA.
Valor: R$ 49.456.135,67.
Belém, 02 de outubro de 2023.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L

 Protocolo: 993329

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

TERMO ADITIVO A CONTRATO
TERMO ADITIVO - 03
Contrato nº 031/2023 - CPH
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de
vigência do Contrato nº 031/2021 – CPH, cujo objeto é a prestação de obras e
serviços de engenharia para reforma e adequação do Terminal Hidroviário de
Passageiros e Cargas do Município de Mocajuba, Estado do Pará.
Vigência: O prazo de vigência do Contrato nº 031/2021 – CPH fica pror-
rogado por 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, tendo a prorrogação
início em 25/09/2023 e término em 24/09/2024.
Data da assinatura: 23/09/2023